
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 131 del 08-11-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 
===================================================================== 

 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 131  DEL  08-11-2019 

 
______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA DI RISULTATO AL RESPONSABILE DELL'AREA 
TECNICA-MANUTENTIVA ANNO 2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

 

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio 

Comunale n. 18 del 28/05/1998; 

 

Richiamato il decreto del Ministero dell’Interno del 29 novembre 2017 relativo al 

differimento dal 31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l'approvazione del 

bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli enti locali. (17A08315) (GU n.285 del 6-

12-2017) e pertanto autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163, comma 3, 

del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

 

Richiamato il decreto del Ministero dell’Interno del 9 febbraio 2018 relativo al 

differimento dal  28 febbraio 2018 al 31/03/2018 del termine per l'approvazione del 

bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli enti locali. (18A01065) (GU n. 38 del 

15.02.2018) e pertanto autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163, comma 3, 

del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 
 

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 5 del 03/06/2019  con il 

quale è stato nominato il geom. Saverio Verdicchio dipendente di ruolo inquadrato  nel 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 131 del 08-11-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

profilo di Istruttore tecnico , categoria C, posizione giuridica di I inquadramento C1, in 

qualità di Responsabile del Settore tecnico manutentivo - Area tecnica attribuendogli le 

relative funzioni previste dall'art. 8 e segg. del vigente CCNL sul nuovo ordinamento 

professionale e che allo stesso è quindi affidata la responsabilità di tutti i servizi 

ricompresi nel settore tecnico manutentivo di cui alla Posizione organizzativa  citata; 
  

Viste e richiamate le risultanze delle schede di valutazione redatte dal Nucleo di 

valutazione in data 08/01/2018 con le quali viene individuata la valutazione relativa 

all’anno 2018 sulla quale va calcolata la percentuale di indennità di risultato definita nel 

decreto di nomina nel 15% della retribuzione in godimento dell’importo di euro 

3.750,00 (valutazione pari a 9,00 su 10 pari al 100% sul 15% della retribuzione di 

posizione); 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 20/05/2013 relativa al 

recepimento ed approvazione del sistema di valutazione della performance individuale 

del personale dipendente e del personale responsabile P.O. del Comune di Colmurano ai 

sensi del regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici vigente; 

 

CONSIDERTO che è stata conferita l'indennità di funzione in godimento pari ad €. 

3.750,00 annui lordi per 13 mensilità;  

 

Considerato che, occorre liquidare l’indennità di valutazione relativa all’anno 

2018 in base alle percentuali suddette come determinate nella tabella sopra riportata: 

 

Visto che il fondo riservato alle indennità di risultato degli apicali per l’anno 

2018 era stato regolarmente accantonato agli idonei e competenti capitoli del bilancio 

degli esercizi di competenza e re imputati all’esercizio 2018; 

 

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione della spesa lorda totale di € 

562,50 oltre IRAP ed oneri riflessi nonché dell’indennità di funzione pari ad € 

3.750,00; 

 

Vista l'imputazione della spesa;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare e pagare per i motivi espressi nelle premesse, al Geom. Saverio 

Verdicchio nominato responsabile del servizio Settore tecnico manutentivo l’importo 

complessivo lordo di € 562,50, oltre oneri IRAP e oneri riflessi a carico dell’Ente, 

relativo all’annualità 2018 oltre all’indennità di funzione pari ad € 3.750,00; 

 

2) Di imputare la spesa complessiva lorda di € 562,50 oltre IRAP ed oneri riflessi 

nonché dell’indennità di funzione pari ad € 3.750,00 a carico dei sotto elencati capitoli : 

 

- cap.   150 art. 0, cod. 01.06-1.01.01.01.000 per euro     562,50 (gestione 

competenza 2019); 

- cap.   160 art. 0, cod. 01.06-1.01.02.01.001 per euro     133,88 (gestione 

competenza 2019); 

- cap.   160 art. 1, cod. 01.06-1.02.01.01.001 per euro       47,82 (gestione 

competenza 2019). 

 
 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 131 del 08-11-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to MARI MIRKO 

    
 

 
Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio 

 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to MARI MIRKO 

 

 

=============================================================== 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 

 

Colmurano, 08-11-2019  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to MARI MIRKO 

  

=============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Colmurano, 17-12-2019 

IL MESSO NOTIFICATORE 

F.to LAMBERTUCCI FEDERICA 

 

_______________________________________________________________________ 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Colmurano,  

 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

 

============================================================= 


